
UCHWAŁA NR XXXVIII.253.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023-2030, 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu prac oraz trybu konsultacji 

Na  podstawie   art.   10e ust.  1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z 2020 r. poz. 1378) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023 - 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rawa 
Mazowiecka na lata 2023 - 2030, w tym tryb konsultacji o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAAAE97-A026-4951-803C-429CB606AE51. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII.253.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

1. Planowany tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na 
lata 2023 - 2030: 

1) Strategia Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023 - 2030 będzie dokumentem podlegającym 
aktualizacji lub zmianie w przypadku zaistnienia okoliczności wpływających na jej realizację lub 
uwarunkowania społeczno-gospodarcze i przestrzenne rozwoju gminy, albo gdy będzie to konieczne dla 
zachowania jej spójności ze strategią rozwoju województwa; 

2) Strategia Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023 - 2030 będzie dokumentem planistycznym 
sporządzonym zgodnie z niżej wymienionymi przepisami, tj.: 

a) ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), 

b) ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), 

c) ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 i 2389). 

3) Tabela określająca poszczególne działania i czynności w ramach czasowych. 

Działanie Realizacja Termin realizacji 
(miesiąc/rok) 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania projekt 
Strategii Wójt Gminy/ Rada Gminy Luty 2022 
Powołanie gminnego roboczego zespołu ds. opracowania 
Strategii Wójt Gminy Marzec/  

Kwiecień 2022 
Opracowanie diagnozy społeczno – gospodarczej i przestrzennej 
gminy oraz założeń do projektu Strategii Wójt Gminy/ zespół roboczy Kwiecień/Maj 2022 

Przygotowanie wstępnego projektu Strategii zespół roboczy Czerwiec/Lipiec 
2022 

Uzgodnienie obowiązku przeprowadzania strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii z właściwym 
organem ochrony środowiska 
Konsultacje wstępnego projektu Strategii  
(art. 6 ust 3 uzppr) 

zespół roboczy 
 
Sierpień/ 
Wrzesień 2022 

Zebranie uwag i sugestii które wpłynęły  
w toku konsultacji, ich analiza i przygotowanie sprawozdania zespół roboczy Wrzesień 2022 
Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego konsultacje i 
przedłożenie go Zarządowi Województwa Łódzkiego w celu 
wydania opinii 

zespół roboczy Październik/ 
Listopad 2022 

Opracowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z opiniowania zespół roboczy Listopad 2022 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
efektywności realizacji Strategii zespół roboczy Listopad/  

Grudzień 2022 
Podjęcie uchwały przez Radę Gminy  
o przyjęciu Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 
2023 - 2030 

Rada Gminy Grudzień 2022 

2. Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023 - 2030: 

1) konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023 - 2030 będą 
przeprowadzone zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1057) oraz w oparciu o Uchwałę Nr III.14.14 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 
2014 r. w sprawie określenia  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rawa 
Mazowiecka; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAAAE97-A026-4951-803C-429CB606AE51. Podpisany Strona 1



2) ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji i zasadach zgłaszania uwag i wniosków będzie zamieszczone w BIP 
Gminy Rawa Mazowiecka oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy; 

3) projekt Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka oraz formularz zgłaszania uwag i wniosków będą 
zamieszczone w BIP Gminy Rawa Mazowiecka; 

4) projekt Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka oraz formularz zgłaszania uwag i wniosków będą 
również udostępnione do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy Rawa Mazowiecka w godzinach pracy 
Urzędu; 

5) konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez 
przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag i wniosków; 

6) konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie projektu 
Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag i wniosków. 

3. W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej 
zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Rawa 
Mazowiecka na lata 2023-2030, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje 
się uzgodnienie RDOŚ. 

4. Zastrzega się, że terminy realizacji wymienione w ust. 1 mogą ulec zmianie 
w przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie opisanych 
czynności i działań spowodowanych np. epidemią Sars-CoV-2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAAAE97-A026-4951-803C-429CB606AE51. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Rawa Mazowiecka w nowej 
perspektywie czasowej podyktowana jest upływem okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz 
z końcem roku 2022. Prace nad nowym dokumentem rozpoczną się w marcu 2022 r. 

Strategia rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym, niemniej posiadanie tego dokumentu 
umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy zgodnych z jej zapisami. 
Ze względu na wprowadzone w 2020 roku zmiany w ustawie o zasadach planowania polityki rozwoju oraz 
szeregu innych ustaw, konieczne jest zainicjowanie procesu tworzenia Strategii poprzez podjęcie stosownej 
uchwały. Dokument musi być zgodny z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju i spójny 
z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Proces opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy będzie uwzględniać zmieniającą się sytuację 
społeczno-gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania jego rozwojem wynikające 
z nowych uwarunkowań rozwoju całego kraju. Istotne jest odniesienie się do obecnych, jak 
i perspektywicznych wyzwań globalizacyjnych oraz priorytetów rozwoju Unii Europejskiej. Należy wziąć pod 
uwagę potrzeby społeczności lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować je pod 
kątem zasadności realizacji poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. 

Możliwość sporządzenia Strategii wynika z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, 1834 ze zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1057 ze zm.). Proces opracowania tego dokumentu 
został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie o zasadę jawności i otwartości. Istotną 
rolę w jego tworzeniu odegrają mieszkańcy Gminy, organizacje pozarządowe oraz przedstawiciele lokalnych 
przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko społecznie akceptowany. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAAAE97-A026-4951-803C-429CB606AE51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie



